
05 de Janeiro de 2017                                 Boletim Oficial - nº 2334 1

DECRETO Nº 25/17

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei, com fundamento na Lei Complementar
nº 179/12, Anexo II,

DECRETA:

Art. 1º - - Fica nomeado a partir de 05 de janeiro de 2017,
JOANDERSON RICHARD DE LIMA, inscrito no CPF/MF sob o
nº 000.440.439-45, e portadora do RG nº 5.800237-2-SSP-
PR, para exercer o cargo de provimento em comissão de
Assessor Jurídica – CD, vinculado a Procuradoria Geral do
Município – PGM.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 05 de janeiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

DECRETO Nº 26/17

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Revogar integralmente o Decreto nº 11/16, o qual
nomeava WELLINGTON VOLTOLINI, inscrito no CPF/MF sob
o nº 836.570.619-91, e portador do RG nº 5.925.394-8 SSP-
PR - inscrito no CREA/PR sob o nº 66519/v, para exercer o
cargo de Diretor do Departamento de Serviços Urbanos –
CD, vinculado à Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana
– SEMURB, a partir de 03 de janeiro de 2017.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 03 de janeiro de 2017, revogando-
se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 05 de janeiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

DECRETO Nº 27/17

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio

    ANO LXIX              Cornélio Procópio, 5ª feira, 05 de Janeiro de 2017                        Nº 2334

Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei, com fundamento na Lei
Complementar nº 179/12, Anexo XI,

DECRETA:

Art. 1º - - Fica nomeado a partir de 05 de janeiro de 2017,
WELLINGTON VOLTOLINI, inscrito no CPF/MF sob o nº
836.570.619-91, e portador do RG nº 5.925.394-8 SSP-
PR - inscrito no CREA/PR sob o nº 66519/v, para exercer o
cargo de Diretor do Departamento de Obras – CD,
vinculado à Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana
– SEMURB.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 05 de janeiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

DECRETO Nº 28/17

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - - Fica revogado, em todos os seus termos e efeitos,
o Decreto nº 23/07 que nomeou o senhor REINALDO
LAVORATO, inscrito no CPF/MF sob o nº 514.053.009-06,
e portador do RG nº 1.825.353-SSP-PR, para exercer o
cargo de provimento em comissão de Secretário Municipal
de Saúde – SS, vinculado a Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Dê-se a devida publicação.

Gabinete do Prefeito, 06 de janeiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

DECRETO Nº 29/17

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei, com
fundamento na Lei Complementar nº 179/12, Anexo XI,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado, a partir de 06 de janeiro de 2017,
CLAUDINEI DIAS ATHAYDE, inscrito no CPF/MF sob o nº
729.306.679-15, e portador do RG nº 4.374.004-0 SSP-

ATOS DO EXECUTIVO



                                                       Boletim Oficial - nº 2334                                 05  de Janeiro de 20172

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301 - Caixa Postal 200
Fone GERAL (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:

Marcos André de Brito

PR, para exercer o cargo de provimento em comissão de
Diretor do Departamento de Informática – CD, vinculado
à Secretaria Municipal de Administração.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições contrárias.

Gabinete do Prefeito, 06 de janeiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

DECRETO Nº 30/17

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei, com
fundamento na Lei Complementar nº 179/12, Anexo V,

DECRETA:

Art. 1º - - Fica nomeada a partir de 06 de janeiro de 2017,
ELAINE RODRIGUES NEVES FIRMINO, inscrita no CPF/
MF sob o nº 510.947.629-20, e portadora do RG nº
3.884.216-1-SSP-PR, para exercer o cargo de provimento
em comissão de Diretora do Departamento Pedagógico,
vinculado a Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 06 de janeiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

DECRETO Nº 31/17

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei, com
fundamento na Lei Complementar nº 179/12, Anexo IX,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado a partir de 06 de janeiro de 2017,
DEOCLIDES DE ARAÚJO FILHO, portador da cédula de
identidade RG-3.323.942-4 e CPF-484.823.079-91, para
exercer o cargo de provimento em comissão de Diretor
do Departamento de Indústria e Comércio – CD, vinculado
a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico –
SEMDEC.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 06 de janeiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

DECRETO Nº 32/17

SÚMULA: Nomeia servidores para atos na Secretaria
Municipal de Planejamento – SEMPLA.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo,

DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeados os Servidores Públicos, EDUARDO
FLÁVIO ZARDO, Secretário Municipal de Planejamento, e
WELINGTON VOLTOLINI, engenheiro civil – CREA-PR
66.519/V, lotado na Secretaria Municipal de Planejamento,
como responsáveis pela emissão de alvará de construção,
aprovação de projetos, habite-se, certidão de edificação e
memorial descritivo, mediante assinaturas conjunta
apostas em todos os documentos.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário, em
especial a Portaria nº 916/16.

Gabinete do Prefeito, 06 de janeiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

PORTARIA Nº 06/17

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais e exercício regular de seu cargo, à vista da Lei 8.666/
93, em função gratificada.

RESOLVE:

Art. 1º - A Comissão Permanente para Julgamento de
Processos Licitatórios nas aquisições de bens e serviços
do interesse da Municipalidade, com poderes para emitir
Certificado de Registro Cadastral, fica assim constituída:

MEURY NAOMI MATUDA MARQUES Presidente

PAULA MILENY SOUZA SILVA

Secretário

ROSÂNGELA DE FÁTIMA LOURENÇO

Membro

LÚCIA FELICIO TEIXEIRA MARTINS

Membro

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário, em
especial a Portaria nº 906/16.



05 de Janeiro de 2017                                 Boletim Oficial - nº 2334 3

Gabinete do Prefeito, 06 de janeiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

 Prefeito

PORTARIA Nº 07/17

SÚMULA: Designa a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designa a servidora, RICHELLI PATRICIA CUQUI,
detentora do cargo de Zeladora, para prestar serviços
junto ao Centro de Especialidades Odontológicas – CEO,
sendo que a mesma já se encontra lotada na Secretaria
Municipal de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 06 de janeiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

ERRATA DE PUBLICAÇÃO – MUNICIPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO - PR

A Administração Municipal torna público que devido à
ocorrência de erros materiais na publicação do Decreto
nº 17/17, publicada no Boletim Oficial do Município nº.
2333 de 03/01/17 procede-se a correção da seguinte
forma:

Onde se lê:

DECRETO Nº 17/16

Leia-se:

DECRETO Nº 17/17
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

ATOS DO LEGISLATIVO
PORTARIA Nº 001/17

O Presidente da Câmara Municipal de Cornélio Procópio,
Estado do Paraná, Helvécio Alves Badaró, usando de
suas prerrogativas regimentais,

RESOLVE:

Nomear ADEJACIR BATISTA MOREIRA, RG 4.292.524-1,
CPF 580.395.389-04, residente e domiciliado nesta
cidade de Cornélio Procópio, à Rua Eloi Alves, 70 – Cjto.
José Benedito Catarino, para ocupar o cargo público de
preenchimento em comissão de Chefe Contábil-
Financeiro da Câmara Municipal de Cornélio Procópio,
com efeito a partir de 03 de janeiro de 2017, nos termos
do que dispõe a Lei 837/2012 de 24/12/2012,

percebendo valores correspondentes à referência do anexo
III – Quadro de Cargos e Vencimentos de Provimento em
Comissão.

Cornélio Procópio, 03 de janeiro de 2017.
HELVÉCIO ALVES BADARÓ

Presidente

PORTARIA Nº 002/17

O Presidente da Câmara Municipal de Cornélio Procópio,
Estado do Paraná, Helvécio Alves Badaró, usando de suas
prerrogativas regimentais,

R E S O L V E:

Nomear ALFREDO JOSÉ CARVALHO FILHO, OAB-PR 28526,
CPF 978.946.139-91, residente e domiciliado nesta cidade
de Cornélio Procópio, à Avenida XV de Novembro, -183 – 3º
andar - Centro, para ocupar o cargo público de preenchimento
em comissão de Assessor Jurídico da Presidência da
Câmara Municipal de Cornélio Procópio, com efeito a partir
de 03 de janeiro de 2017, nos termos do que dispõe a Lei
837/2012 de 24/12/2012, percebendo valores
correspondentes à referência do anexo III – Quadro de Cargos
e Vencimentos de Provimento em Comissão.

Cornélio Procópio, 03 de janeiro de 2017.

HELVÉCIO ALVES BADARÓ
Presidente

PORTARIA Nº 003/17

O Presidente da Câmara Municipal de Cornélio Procópio,
Estado do Paraná, Helvécio Alves Badaró, usando de suas
prerrogativas regimentais,

R E S O L V E:

Nomear TATHIANA MARIA DE SOUZA, OAB-PR 34214, CPF
026.450.989-75, residente e domiciliada nesta cidade de
Cornélio Procópio, à Rua Goiás, 835 - Centro, para ocupar o
cargo público de preenchimento em comissão de Assessor
de Planejamento e Coordenação da Câmara Municipal de
Cornélio Procópio, com efeito a partir de 03 de janeiro de
2017, nos termos do que dispõe a Lei 837/2012 de 24/12/
2012, percebendo valores correspondentes à referência do
anexo III – Quadro de Cargos e Vencimentos de Provimento
em Comissão.

Cornélio Procópio, 03 de janeiro de 2017.
HELVÉCIO ALVES BADARÓ

Presidente

PORTARIA Nº 004/17

O Presidente da Câmara Municipal de Cornélio Procópio,
Estado do Paraná, Helvécio Alves Badaró, usando de suas
prerrogativas regimentais,

R E S O L V E:

Nomear DAYANE COSTA DEL ROVERE, RG 30.262.112-X
SSP-SP, CPF 216.325.318-01, residente e domiciliada nesta
cidade de Cornélio Procópio, à Rua Anchieta, 1677 – Jd.



                                                       Boletim Oficial - nº 2334                                 05  de Janeiro de 20174

Bandeirantes, para ocupar o cargo público de
preenchimento em comissão de Assessor Contábil-
Financeiro da Câmara Municipal de Cornélio Procópio,
com efeito a partir de 05 de janeiro de 2017, nos termos
do que dispõe a Lei 837/2012 de 24/12/2012, percebendo
valores correspondentes à referência do anexo III –
Quadro de Cargos e Vencimentos de Provimento em
Comissão.

Cornélio Procópio, 05 de janeiro de 2017.
HELVÉCIO ALVES BADARÓ

Presidente

PORTARIA Nº 005/17

A Presidente da Câmara Municipal de Cornélio Procópio,
Estado do Paraná, HELVÉCIO ALVES BADARÓ, usando
de suas prerrogativas regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º. - Designa a Comissão Permanente de Licitação
que será composta para julgar todas as modalidades e
processos licitatórios da Câmara Municipal de Cornélio
Procópio.

Presidente: Dayane Costa Del Rovere

Secretária: Michelle Lamare Pimenta

Membro: Paulo Roberto Santana

Art. 2o - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Cornélio Procópio, 05 de janeiro de 2017.
Helvécio Alves Badaró

Presidente

PORTARIA Nº 006/17

A Presidente da Câmara Municipal de Cornélio Procópio,
Estado do Paraná, HELVÉCIO ALVES BADARÓ, usando
de suas prerrogativas regimentais,

RESOLVE:

Art 1º. - Nomear como Pregoeiro e como membros da
equipe de apoio, para julgar e conduzir os Processos
Licitatórios na modalidade Pregão da Câmara Municipal,
os servidores abaixo relacionados:

Pregoeiro: Dayane Costa Del Rovere

Equipe de Apoio:

Michelle Lamare Pimenta

Paulo Roberto Santana

Art. 2o - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrario.

Cornélio Procópio, 05 de janeiro de 2017.
HELVÉCIO ALVES BADARÓ

Presidente

PORTARIA Nº 007/17

A Presidente da Câmara Municipal de Cornélio Procópio,
Estado do Paraná, HELVÉCIO ALVES BADARÓ, usando de
suas prerrogativas regimentais,

R E S O L V E:

Art 1º. - Nomear a Comissão de Recebimento de bens da
Câmara Municipal de Cornélio Procópio, responsável pela
conferência e atesto dos bens e serviços prestados ao
órgão, em concordância com as informações dos fiscais
de contrato.

Presidente: Tathiana Maria de Souza

Membro: Michelle Lamare Pimenta

Art. 2o - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Cornélio Procópio, 05 de janeiro de 2017.
HELVÉCIO ALVES BADARÓ

Presidente

CONCESSÃO DE DEÁREAS NO PERÍODO DE 01-12-
2016 a 31-12-2016

Empenho nº: 310

Servidor: Adejacir Batista Moreira

Cargo: Chefe Contábil-financeiro

Período: De 07/12 a 09/12/2016

Valor das Diárias – R$ 780,00

Destino: Curitiba – PR

Empenho nº: 311

Servidor: Maria Cristina Perez Godinho

Cargo: Assessor Legislativo

Período: De 07/12 a 09/12/2016

Valor das Diárias – R$ 780,00

Destino: Curitiba – PR


		2017-01-06T19:03:10-0200
	Prefeitura Municipal de Cornélio Procópio
	I am the author of this document




